

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซ่นฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน)และบริษัทย่อย

งบดุล

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2545 และวันที่ 31 ธันวาคม 2544

สินทรัพย์	หมายเหตุ	บาท		
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพ
		31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม
		2545	2544	2545
		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"
		"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"	"สอบทานแล้ว"
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		43,908,954	146,907,881	42,550,711
เงินลงทุนระยะสั้น				
เงินฝากธนาคารประเภทฝากประจำ		122,277,883	222,051,584	122,277,883
ตั๋วแลกเงิน		157,500,000	-	157,500,000
ลูกหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	3	17,008,185	6,217,854	17,008,185
- บริษัทอื่น	4	23,277,439	50,594,353	23,277,439
สินค้าคงเหลือ		213,707,951	137,966,947	213,707,951
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น				
ลูกหนี้ชาวไร่ - สุทธิ		8,503,616	21,500,464	8,503,616
ลูกหนี้จากการจำหน่ายเงินลงทุน	5	3,662,579	3,725,453	3,662,579
ลูกหนี้กรมสรรพากร		8,465,808	5,821,474	3,117,455
อื่น ๆ		4,549,666	6,994,247	3,995,605
รวมสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		25,181,669	38,041,638	19,279,255
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		602,862,081	601,780,257	595,601,424
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	6	-	-	47,608,824
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	7	520,901,689	492,834,319	419,352,241
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น				
ลูกหนี้จากการจำหน่ายเงินลงทุน	5	8,620,833	8,768,825	8,620,833
อื่น ๆ		6,065,069	4,274,023	224,859
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		14,685,902	13,042,848	8,845,692
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		535,587,591	505,877,167	475,806,757
ร ว ม ส ิน ท ร ั พ ย์		1,138,449,672	1,107,657,424	1,071,408,181

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

เกาะบริษัท

31 ธันวาคม

2544

"ตรวจสอบแล้ว"

138,487,459

221,251,584

-

6,217,854

50,594,353

137,966,947

21,500,464

3,725,453

2,908,386

6,458,078

34,592,381

589,110,578

33,924,855

426,977,368

8,768,825

266,747

9,035,572

469,937,795

1,059,048,373

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

บริษัท เชียงใหม่โพรเซ่นฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน)และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับแต่ละงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2545 และ 2544

หมายเหตุ	บาท		
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2545	2545	2544
รายได้			
รายได้จากการขาย	161,775,587	161,775,587	183,280,632
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	102,988	102,988	2,367,473
ดอกเบี้ยรับ	1,648,978	1,648,978	357,430
รายได้อื่น	337,254	337,254	837,707
รวมรายได้	163,864,807	163,864,807	186,843,242
ค่าใช้จ่าย			
ต้นทุนขาย	122,633,154	122,633,154	128,178,229
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	34,080,417	32,415,047	35,771,199
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	-	816,031	-
ค่าตอบแทนกรรมการ	1,100,000	1,100,000	1,100,000
รวมค่าใช้จ่าย	157,813,571	156,964,232	165,049,428
กำไรก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้	6,051,236	6,900,575	21,793,814
ดอกเบี้ยจ่าย	(2,266)	(2,266)	(229)
ภาษีเงินได้	(442,244)	(442,244)	(140,892)
กำไรหลังภาษีเงินได้	5,606,726	6,456,065	21,652,693
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยในขาดทุนสุทธิของบริษัทย่อย	849,339	-	-
กำไรสุทธิ	6,456,065	6,456,065	21,652,693
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	2		
กำไรสุทธิ	0.31	0.31	1.03
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้			

บริษัท เชียงใหม่ฟรanchiseพุดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น
งบการเงินรวม
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2545

		บาท				
		ทุนเรือนหุ้น	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	กำไรสะสม		ส่วนของผู้ถือหุ้น
		ที่ออกและชำระเต็ม		จัดสรรเพื่อสำรอง	ส่วนที่ยังไม่ได้	ส่วนน้อย
หมายเหตุ		มูลค่าแล้ว		ตามกฎหมาย	จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่						
		210,000,000	68,000,000	21,000,000	702,867,773	9,401,380
	กำไรสุทธิ	-	-	-	6,456,065	-
	ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยเพิ่มขึ้น	8	-	-	-	41,000,000
	ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยลดลง	8	-	-	-	(849,339)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่						
		210,000,000	68,000,000	21,000,000	709,323,838	49,552,041

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

ไม่ได้ตรวจสอบ"
"สอบทานแล้ว"

รวม

1,011,269,153
6,456,065
41,000,000
(849,339)

1,057,875,879

บริษัท เชียงใหม่โพรเซสฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น
งบการเงินเฉพาะบริษัท
สำหรับแต่ละงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2545 และ 2544

	บาท			
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระเต็ม มูลค่าแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	กำไรสะสม	
			จัดสรรเพื่อสำรอง	ส่วนที่ยังไม่ได้
			ตามกฎหมาย	จัดสรร
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2544	210,000,000	68,000,000	21,000,000	702,867,773
กำไรสุทธิ	-	-	-	6,456,065
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2545	210,000,000	68,000,000	21,000,000	709,323,838
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2543	210,000,000	68,000,000	21,000,000	612,058,114
กำไรสุทธิ	-	-	-	21,652,693
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2544	210,000,000	68,000,000	21,000,000	633,710,807

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

ไม่ได้ตรวจสอบ"
"สอบทานแล้ว"

รวม

1,001,867,773

6,456,065

1,008,323,838

911,058,114

21,652,693

932,710,807

บริษัท เชียงใหม่โพรเซ่นฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน)และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับแต่ละงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2545 และ 2544

	บ า ท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเจ
	2545	2545
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		
กำไรสุทธิ	6,456,065	6,456,065
รายการปรับกระทบกำไรสุทธิเป็นเงินสดรับ (จ่าย)		
จากการดำเนินงาน		
(กำไร)ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	455,583	455,583
กลับรายการค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(1,444,094)	(1,444,094)
ค่าเผื่อนี้ค่าเสื่อมคุณภาพ	3,091,122	3,091,122
ส่วนได้เสียในผลขาดทุนของบริษัทย่อย	-	816,031
ส่วนของผู้อถือหุ้นส่วนน้อยในขาดทุนสุทธิของบริษัทย่อย	(849,339)	-
ค่าเสื่อมราคา	14,425,848	13,476,299
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง		
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	22,135,185	22,851,006
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)		
ลูกหนี้การค้า	16,261,149	16,261,149
สินค้าคงเหลือ	(78,832,126)	(78,832,126)
ลูกหนี้ชาวไร่	14,440,942	14,440,942
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(199,753)	2,253,404
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(1,791,046)	41,888
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)		
เจ้าหนี้การค้า	(25,775,739)	6,756,108
ภาษีเงินได้และค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	(923,958)	(923,958)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(78,006)	92,310
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(54,763,352)	(17,059,277)

บริษัท เชียงใหม่โปรเซสฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน)และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด(ต่อ)
สำหรับแต่ละงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2545 และ 2544

	บาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเจ
	2545	2545
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน		
เงินลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	(14,500,000)
เงินฝากธนาคารประเภทฝากประจำ(เพิ่มขึ้น)ลดลง	200,800,000	200,000,000
ซื้อสินทรัพย์ถาวร	(42,493,218)	(5,851,172)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน	158,306,782	179,648,828
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน		
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมจากธนาคารเพิ่มขึ้น	10,983,942	-
รับชำระค่าหุ้นจากผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	41,000,000	-
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงิน	51,983,942	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง) - สุทธิ	155,527,372	162,589,551
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	168,159,465	159,739,043
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	323,686,837	322,328,594
ข้อมูลงบกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม		
<u>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดประกอบด้วย</u>		
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	43,908,954	42,550,711
เงินฝากประจำ 3 เดือน	279,777,883	279,777,883
รวม	323,686,837	322,328,594
<u>เงินสดจ่ายในระหว่างงวดสำหรับ</u>		
ดอกเบี้ยจ่าย	2,266	2,266
ภาษีเงินได้	39,932	39,932

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

ไม่ได้ตรวจสอบ"
"สอบทานแล้ว"

เฉพาะบริษัท
2544

21,652,693

(943,903)

(277,163)

1,915,742

-

-

12,368,757

34,716,126

(5,090,641)

(41,249,600)

794,595

179,782

(6,000)

(8,547,078)

(3,111,857)

30,315

(22,284,358)

ไม่ได้ตรวจสอบ"
"สอบทานแล้ว"

เฉพาะบริษัท
2544

-
(50,000,000)
(2,810,375)
(52,810,375)

1,002,096
-
1,002,096
(74,092,637)
332,123,581
258,030,944

236,858,062
21,172,882
258,030,944

229
528